
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της Υ11/16.7.2019 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης Παναγιώτη Πι-

κραμμένο» (Β΄ 2951).

2 Ανάθεση στη Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού 

της διοικητικής και οικονομικής υποστήριξης του 

Ιδιαίτερου Γραφείου του Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Υ 13 (1)

   Τροποποίηση της Υ11/16.7.2019 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης Παναγιώτη Πι-

κραμμένο» (Β’ 2951). 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 12 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133) και του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

β) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-

τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 

«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118),

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121) και

δ) της αριθμ. Υ11/16.7.2019 απόφασης του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρόεδρο 

της Κυβέρνησης Παναγιώτη Πικραμμένο» (Β΄ 2951).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία Υ11/16.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρόεδρο 
της Κυβέρνησης Παναγιώτη Πικραμμένο» (Β΄ 2951), 
τροποποιείται ως εξής:

Άρθρο 1

Στον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης, Παναγιώτη Πι-
κραμμένο του Όθωνος, ανατίθενται οι ακόλουθες αρ-
μοδιότητες:

α) Η αναπλήρωση του Πρωθυπουργού σε απουσία ή 
κώλυμά του,

β) η συμμετοχή στα όργανα παρακολούθησης του 
Εθνικού Σχεδίου Μεταρρυθμίσεων,

γ) η ρύθμιση οριζόντιων θεμάτων που αφορούν τις 
Ανεξάρτητες Αρχές, περιλαμβανομένης της νομοθετικής 
πρωτοβουλίας,

δ) η εποπτεία της υλοποίησης του Μουσείου Ολοκαυ-
τώματος Ελλάδος και των εθνικών δραστηριοτήτων της 
Ελληνικής Προεδρίας της Διεθνούς Συμμαχίας για την 
μνήμη του Ολοκαυτώματος (IHRA) το έτος 2021,

ε) η συγκρότηση επιτροπών και ομάδων εργασίας και 
η κατάθεση προτάσεων στον καθ΄ ύλην αρμόδιο Υπουρ-
γό Δικαιοσύνης σχετικά με την επιτάχυνση απονομής 
της δικαιοσύνης,

στ) η εποπτεία υλοποίησης της πολιτικής για ζητήματα 
του Αγίου Όρους και η προώθηση της λήψης συναφών 
μέτρων,

ζ) η εκπλήρωση οποιουδήποτε ειδικού έργου που του 
αναθέτει ο Πρωθυπουργός.

Άρθρο 2 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

 Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 664

7313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.28 22:42:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7314 Τεύχος B’ 664/28.02.2020

 Αριθμ. Υ14 (2)

Ανάθεση στη Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού 

της διοικητικής και οικονομικής υποστήριξης του 

Ιδιαίτερου Γραφείου του Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τη διάταξη του άρθρου 24 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-

κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 

Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄ σε συνδυασμό με ΦΕΚ 126 Α΄).

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ανατίθεται στη Γενική Γραμματεία του Πρωθυπουργού, 
η διοικητική και οικονομική υποστήριξη του Ιδιαίτερου 
Γραφείου του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Παναγιώ-
τη Πικραμμένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006642802200002*


